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Termin 
 

 
6-27 lutego 2020 r.  

  
Liczba 
uczestników 
 

 
2 osoby zgłosiły uwagi drogą mailową 
 
 

  
Organizatorzy 
 
 
 
 
 
Przedmiot 
konsultacji 
 

 
Wydział Komunikacji Społecznej i Informacji we współpracy 
z Wydziałem Zdrowia i Polityki Społecznej 
 

Od 2008 r. Gmina Miasta Toruń realizuje program profilaktyki 
zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego. Łącznie z programu 
skorzystały 3 163 dziewczęta. Szczepienia przeciw brodawczakowi 
ludzkiemu jako pierwotna profilaktyka raka szyjki macicy są 
wyszczególnione w kalendarzu szczepień ochronnych jako 
szczepienia zalecane. Chcieliśmy poznać opinie torunian na temat 
szczepień przeciwko wirusowi HPV -  czy mieszkańcy chcą korzystać z 
tych szczepień, do kogo powinny być skierowane, czy powinny być 
adresowane także do chłopców.   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Akcja 
informacyjno
-promocyjna 

 
 
 
 
 

 
 
 

Przebieg 
konsultacji 

 
 
 
 
 
 

Konsultacjom społecznym towarzyszyła akcja informacyjna 
skierowana do mieszkańców. Zastosowano następujące narzędzia 
komunikacyjne: 
 serwisy internetowe Urzędu Miasta Torunia: 

www.torun.pl,www.konsultacje.torun.pl 
 informacje przesłane toruńskim organizacjom pozarządowym 

oraz radnym  Miasta Torunia 
 informacje przesłane do toruńskich szkół podstawowych 
 informacje w mediach lokalnych 

 
 

 
 

 
Harmonogram konsultacji społecznych  
- 6 lutego 2020 r. - początek konsultacji społecznych 
- 6 – 27 lutego 2020 r.- zgłaszanie uwag drogą  
elektroniczną 
- 13 lutego 2020 r. – dyżur konsultacyjny dla mieszkańców 
- 27 lutego 2020 r.  - zakończenie konsultacji społecznych 
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Koszty 
 
 
 
 

Uwagi 
 

        

Dyżur informacyjny 
 
 
13 lutego 2020 r. w godzinach 10.00 – 17.00, w Wydziale Zdrowia i 
Polityki Społecznej UMT, na ul. Fałata 39, pok. 15 , odbył się dyżur 
konsultacyjny dla mieszkańców. Mieli oni możliwość wniesienia uwag i 
opinii do dokumentu. Żadna osoba nie zgłosiła chęci udziału w 
dyżurze.  
 
Konsultacje internetowe 
Do 27 lutego 2020 r. można było przesyłać uwagi drogą elektroniczną. 
Z tej możliwości skorzystały 3  osoby.  
 
 
Konsultacje przeprowadzono bezkosztowo. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3 osoby zgłosiły uwagi drogą elektroniczną.  
 
 
 
 
 
 



 
 

5 
 

Uwagi 

Dane osobowe oraz fragmenty tekstu wskazujące na autora tekstu zostały zanonimizowane z uwagi na ochronę prywatności osoby fizycznej na 
podstawie art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej (anonimizacji  dokonała Magdalena Kamińska – pracownik Wydziału 
Komunikacji Społecznej i Informacji) 

Uwagi zgłoszone drogą elektroniczną 

Lp. Propozycja/uwaga 
Odpowiedź Wydziału Zdrowia 

i Polityki Społecznej 

1. Jestem matką dzieci, bardzo proszę o nieokaleczanie naszych dzieci jakąś szczepioną bez uzasadnienia. 
Bo to szczepienie nastolatków, przeciw czemuś abstrakcyjnemu, że może w kiedyś w wieku lat 40 
mogą mieć HPV.  
Przecież jest w Polsce refundowana cytologia. Jeśli cytologia wyjdzie źle, to jest najpierw konizacja 
szyjki macicy itd.  
Po co okaleczać dzieci na starcie? 
Wystarczy edukacja domowa dot. współżycia i wszystko po temacie. 

Szczepienia przeciw HPV stanowią 
podstawową interwencję profilaktyczną, 
jednak ich stosowanie nie eliminuje potrzeby 
realizacji badań przesiewowych w 
późniejszych okresach życia. Udział w 
gminnym programie szczepień przeciw HPV 
jest dobrowolny. Szczepionka znajduje się na 
liście szczepień zalecanych przez Ministerstwo 
Zdrowia. 

2.  Wyrażam pozytywną opinię o programie profilaktyki - szczepieniach przeciwko wirusowi HPV. Skoro są 
możliwości zapobiegania takim poważnym chorobom i ich konsekwencjom, to warto z nich skorzystać. 
Wcześniej nie spotkałem się z tym tematem, myślę, że warto przeprowadzić kampanię informacyjną w 
szkołach dla rodziców podczas wywiadówek. 

Dziękujemy za opinię.  

3. Chciałabym przekazać swoje spostrzeżenia dotyczące programu profilaktyki zakażeń wirusem 
brodawczaka.  
W mojej ocenie:  

 należy kontynuować szczepienia dla dziewcząt, zwracając uwagę na przesuniętą dolną granicę 
rozpoczynania współżycia - zatem dedykując szczepionki dziewczętom 11-12 letnim, 

 szczepienia dla chłopców należy najpierw szeroko wypromować, bowiem nieznajomość enie 

Program został przygotowany i zaopiniowany 
w 2019 r. przez Agencję Oceny  Technologii 
Medycznych i Taryfikacji. Zmiana wieku 
beneficjentów programu na chwilę obecną nie 
jest możliwa. 
Każdorazowo informacja o programie jest 
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zagrożeń dla chłopców oraz kwestia nosicielstwa przez nich tego wirusa jest mało znana, 
szkodzi tez ruch antyszczepionkowy, powoli wprowadzać, 

 szkoły powinny włączyć się do współpracy - tak ogłosić przetarg, by szczepienia mogły być 
realizowane przez firmy zewnętrzne także na terenie szkół, co ułatwiłoby rodzicom proces - 
karty wywiadu przed szczepieniem zbierane przez szkołę, potem kilka terminów szczepień w 
szkole. Wynagrodzenie dla pielęgniarek szkolnych z dodatkową pracę. 

wysyłana do szkół z prośbą o przekazanie jej 
rodzicom. Zgodnie z obowiązującymi 
przepisami realizatorem programu polityki 
zdrowotnej dot. szczepień przeciw HPV musi 
być podmiot leczniczy posiadający punkt 
szczepień. W świetle prawa realizacja 
szczepień w szkołach, podobnie jak 
wynagradzanie pielęgniarek za dodatkową 
pracę nie jest możliwa. 
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Podsumowanie 
 

Przeprowadzone konsultacje umożliwiły mieszkańcom wyrażenie 
opinii i uwag w sprawie szczepień przeciwko wirusowi HPV dla 
młodych dziewcząt oraz chłopców.  Łącznie w ramach konsultacji 
wpłynęły 3 uwagi, które zostały szczegółowo przeanalizowane przez 
działy merytoryczne urzędu.  
 
 

 

 
Załączniki 

 
Wybrane informacje o konsultacjach w mediach lokalnych  
 

 

               Opracowanie: 

Wydział Komunikacji Społecznej i Informacji Urzędu Miasta Torunia 
ul. Wały gen. Sikorskiego 8 
87-100 Toruń 
E: wksii@um.torun.pl 
T: 56 611 87 47 
 
Współpraca merytoryczna: Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej  Urzędu Miasta Torunia 
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Załącznik - Wybrane informacje w mediach lokalnych 

Informacje na stronie internetowej torun.pl, 6 lutego 2020 r.  

 

Cały tekst: 
Wydział Komunikacji Społecznej i Informacji UMT wraz z Wydziałem Zdrowia i Polityki Społecznej 
UMT zapraszają na konsultacje społeczne, w ramach chcą zapytać mieszkańców o zdanie, na temat 
szczepień przeciwko wirusowi HPV dla młodych dziewcząt oraz chłopców. 
Czym jest wirus HPV? 
Wirus HPV to inaczej wirus brodawczaka ludzkiego, który odpowiada za infekcje narządów moczowo-
płciowych kobiet i mężczyzn, a w dalszej konsekwencji prowadzić może do rozwoju raka. 
Najczęściej wywoływaną przez niego chorobą jest rak szyjki macicy - drugi co do częstości nowotwór 
złośliwy występującym u kobiet. Co roku umiera na niego 1,6 tys. kobiet. W Polsce jest on na 4 
miejscu wśród zachorowań oraz na 7 miejscu wśród zgonów na nowotwory złośliwe kobiet. U 
mężczyzn wirus ten wywołuje raka prącia oraz odbytu. 
Jak dochodzi do zakażenia tym wirusem? 
Wirus brodawczaka ludzkiego (HPV) przenoszony jest przede wszystkim drogą płciową -  do zakażenia 
może dojść już przy pierwszym stosunku. Zrazić można się również podczas kontaktu ze złuszczonym 
naskórkiem nosiciela -  ryzyko jest większe, jeśli na skórze są skaleczenia czy obtarcia. Przebycie 
infekcji nie daje odporności i nie zapobiega ponownemu zakażeniu. 
Chorzy na raka szyjki macicy, raka prącia oraz odbytu często na początku nie odczuwają żadnych 
zmian. W przypadku raka szyjki macicy dopiero po jakimś czasie pojawia się niepokojące krwawienie 
po stosunku, między miesiączkami lub po menopauzie. Symptomy raka odbytu to krwawienie, ból, 
świąd, wydzielina z odbytu, powiększenie węzłów chłonnych. Rak prącia może powodować zmianę 
koloru i grubości skóry penisa i/lub bolące narośle. 
Czy i jak można uchronić się przed zakażeniem? 
W 2008 roku Harald Zur Hausen z Niemieckiego Centrum Badań nad Rakiem w Heidelbergu został 
uhonorowany Nagrodą Nobla za odkrycia badawcze, które stanowiły podstawę dotworzenia 
profilaktycznej szczepionki chroniącej przed nowotworem szyjki macicy i odbytu. 
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 Dzisiaj na rynku dostępne są trzy szczepionki przeciw wirusowi HPV. Wszystkie one chronią przed 
odmianą wirusa, która wywołuje raka.  Dodatkowo są przeznaczone do ochrony przed zmianami 
przednowotworowymi i nowotworami narządów płciowych. Zalecane są dla dziewcząt i młodych 
kobiet oraz chłopców i młodych mężczyzn powyżej 9 lat. 
Po 10 latach programów szczepień przeciw HPV, kraje prowadzące szczepienia odnotowały 90% 
redukcję infekcji wirusem HPV typu 6, 11, 16 i 18 oraz 90% zmniejszenie zachorowalności na 
brodawki narządów płciowych. Ponadto aż o 85% zmniejszyła się liczba patologii wysokiego stopnia 
szyjki macicy. 
Źródła: 
1. Broszura Instytutu Matki i Dziecka na temat najważniejszych zasad profilaktyki w odniesieniu do 
wirusa HPV oraz raka szyjki macicy: 
http://www.pis.lodz.pl/kutno/Broszura%20IMiDz%20(%20HPV).pdf. 
2. Artykuły poświęcone wirusowi HPV opublikowane w internetowym czasopiśmie medycznym Puls 
Medycyny: www.pulsmedycyny.pl. 
3. Portal www.szczepienia.info Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego – Państwowego Zakładu 
Higieny we współpracy z Polskim Towarzystwem Wakcynologii. 
Jak chronimy się przed wirusem HPV w Toruniu? 
Od 2008 r. Gmina Miasta Toruń realizuje program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka 
ludzkiego. Łącznie z programu skorzystało 3 163 dziewcząt. 
Szczepienia przeciw brodawczakowi ludzkiemu jako pierwotna profilaktyka raka szyjki macicy są 
wyszczególnione w kalendarzu szczepień ochronnych jako szczepienia zalecane. Szczepienia są 
bezpieczne i dobrze tolerowane. Nie są finansowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia. 
Dlaczego konsultacje? 
Chcemy poznać opnie torunian na temat szczepień przeciwko wirusowi HPV. Czy chcą korzystać z 
tych szczepień? Do kogo powinny być skierowane? Czy powinny być one adresowane także do 
chłopców? To ostatnie pytanie jest szczególnie istotne w kontekście faktu, że dotychczas programy 
obejmowały jedynie szczepienia dziewcząt, a choroby powodowane brodawczakiem także dotyczą 
mężczyzn. 
Weź udział w konsultacjach społecznych i wyraź swoje zdanie na temat szczepień przeciwko wirusowi 
HPV dla młodych dziewcząt i chłopców 
Co w ramach konsultacji? 
1) Zapraszamy do udziału w dyżurze konsultacyjnym: 13 lutego 2020 r. w siedzibie Wydziału Zdrowia i 
Polityki Społecznej przy ul. Fałata 39 w godz. 10.00-18.00. 
2) Jeżeli nie możesz przyjść na dyżur, prześlij swoją opinie na adres: konsultacje@um.torun.pl. Na 
uwagi czekamy do 27 lutego 2020 r. 
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Informacje na stronie internetowej www.konsultacje.torun.pl, 6 lutego 2020 r.  
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Strona www.razemztoba.pl, 6 lutego 2020 r.  
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Strona www.torun.twoje-miasto.pl, 6 lutego 2020 r.  
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Portal społeczności owy Facebook, profil Wirtualny Toruń, 7 lutego 2020 r.  
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Gazeta NOWOŚCI, 10 lutego 2020 r. 
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Strona www.nowosci.com.pl, 12 lutego 2020 r.  

 

 

 

 

 

 

 


